



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลวง

ที่ -

วันที่ ๑๖ ธันวาคม ๒๕๖๕

เรื่อง รายงานผลและขอความเห็นชอบในการใช้ราคากลางโครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านศรีพัฒนา หมู่ที่ ๑๑

(จากนางางประหยัด ทะนา - ถึงประปา)

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลวง (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ)

๑. เรื่องเดิม

องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลวง ได้มีความประสงค์ที่จะดำเนินโครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านศรีพัฒนา หมู่ที่ ๑๑ (จากนางางประหยัด ทะนา - ถึงประปา) ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านศรีพัฒนา หมู่ที่ ๑๑ (จากนางางประหยัด ทะนา - ถึงประปา) ปริมาณงาน ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๘๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า ๗๒๐.๐๐ ม^๒ ตามแบบที่ ๑๒๒.๐๐๐ กำหนด ป้ายชั่วคราว ๑ ป้าย ป้ายประกอบโครงการ ๑ ป้าย งบประมาณ ๔๗๒,๙๐๐ บาท (- สี่แสนเจ็ดหมื่นสองพันเก้าร้อยบาทถ้วน -) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐ แก้ไข ครั้งที่ ๑/๒๕๖๕ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา หน้า ๒ ลำดับที่ ๕

๒. ข้อเท็จจริง

ตามคำสั่งที่ ๒๙๑/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๑๕ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๕ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านศรีพัฒนา หมู่ที่ ๑๑ (จากนางางประหยัด ทะนา - ถึงประปา) ได้แต่งตั้งคณะกรรมการ ดังนี้

๑. นางธนันต์ภรณ์ สมพงษ์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา เป็นประธานกรรมการ
๒. น.ส.นิศานาถ พุทธมาตย์ ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล เป็นกรรมการ
๓. นายภาณุวัฒน์ ประจิดตร ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ เป็นกรรมการ

คณะกรรมการได้ประชุม ครั้งที่ ๑/๒๕๖๕ เมื่อวันที่ ๑๕ ธันวาคม ๒๕๖๕ กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านศรีพัฒนา หมู่ที่ ๑๑ (จากนางางประหยัด ทะนา - ถึงประปา) เรียบร้อยแล้ว

๓. ข้อกฎหมาย

๑. มติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ ให้ส่วนราชการองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจและหน่วยงานอื่นของรัฐต้องถือปฏิบัติ ตั้งแต่วันที่ ๑๗ เมษายน ๒๕๕๕ หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

๒. หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๘๓ ลงวันที่ ๑๕ มีนาคม ๒๕๖๐ ปรับปรุงเอกสารหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการตามมติ ครม. ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕

๓. แนวทาง วิธีปฏิบัติและรายละเอียดประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ คณะอนุกรรมการราคากลางงานก่อสร้าง ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐

๔. หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างทาง ตุลาคม ๒๕๖๐

๕. บัญชีราคามาตรฐานงานสิ่งก่อสร้าง สำนักงบประมาณ ธันวาคม ๒๕๖๓

๖. ราคาวัสดุที่ได้จากพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา และราคาท้องถิ่น ประจำเดือน พฤศจิกายน ๒๕๖๕ ส่วนที่ไม่ได้กำหนดไว้ให้สืบราคาจากร้านค้าวัสดุก่อสร้างที่จำหน่ายจริงในท้องตลาด ในส่วนราคาค่าแรงงานใช้

ตามบัญชี ...

ตามบัญชีค่าแรงงาน/ค่าดำเนินการ สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างฉบับปรับปรุงเดือนเดือน ตุลาคม ๒๕๖๐ รวมทั้งราคาต่อหน่วยค่างานต้นทุน ตามมติกรม. เมื่อ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ และที่แก้ไขเพิ่มเติม จนถึงปัจจุบัน ส่วนที่ไม่ได้กำหนดไว้ให้ใช้ราคาที่สืบจาก สฟฐ. และที่สืบราคาตามท้องตลาด

๗. ราคาขายปลีกน้ำมัน ภูมิภาค ณ วันที่ ๙ ธันวาคม ๒๕๖๕

๔. ข้อเสนอเพื่อพิจารณา

คณะกรรมการได้กำหนดราคากลางตามโครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านศรีพัฒนา หมู่ที่ ๑๑ (จากนางประหยัด ทะนา - ถังประปา) เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๔๗๐,๙๐๐.- บาท (- สี่แสนเจ็ดหมื่นเก้าร้อย บาทถ้วน -) กำหนดระยะเวลา ในการดำเนินการ ๗๕ วัน นับถัดจากวันที่ลงนามในสัญญา และพิจารณาแบ่งงวดงานเป็นงวดเดียว รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบมาพร้อมบันทึกฉบับนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาและอนุมัติใช้ราคากลางโครงการฯ เพื่อดำเนินการตามระเบียบที่เกี่ยวข้องต่อไป

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางธันณัญญ์ สมพงษ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวนิศานาถ พุทธมาตย์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายภาณุวัฒน์ ประจิดร)

ความเห็นหัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

เพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ)

(นางประคอง สมพงษ์)

ผู้อำนวยการกองคลัง

ความเห็นรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

- เพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ)

(นางพรพรรณ บุญดี)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลวง

ความเห็นปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

เพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ)

(นายสุวัฒน์ สิงห์กาญจนาวศา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลวง

ความเห็นนายกองค์การบริหารส่วนตำบล

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ)

(นายสละ เลี้ยงวงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลวง

26 ธ.ค. 2565

แบบรูปรายการงานโครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ 11
(จากนางประหยัด ทะนา-ถึงประปา)

1. ความเป็นมา

ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลางแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธางานก่อสร้าง งบลงทุนค่า ที่ดินและสิ่งก่อสร้างได้ตั้งงบประมาณเพื่อก่อสร้างถนน ค.ส.ล. บ้านศรีพัฒนา หมู่ที่ 11 (จากนางประหยัด ทะนา-ถึงประปา)

2. วัตถุประสงค์

เพื่อให้ประชาชนในพื้นที่ที่มีถนนคอนกรีตใช้สัญจรไปมาได้สะดวก รวดเร็ว เนื่องจากสภาพของถนนเดิมเป็นถนนหินคลุก เป็นหลุมเป็นบ่อ ทำให้ประชาชนสัญจรไปมาลำบาก ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลางมีความประสงค์ก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. บ้านศรีพัฒนา หมู่ที่ 11 (จากนางประหยัด ทะนา-ถึงประปา)

3. รายละเอียดของงานก่อสร้าง

ผู้รับจ้างต้องดำเนินการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. บ้านศรีพัฒนา หมู่ที่ 11 (จากนางประหยัด ทะนา-ถึงประปา) ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 180.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ใช้สอยรวมไม่น้อยกว่า 720.00 ม² ตามแบบที่ อบต.กำหนด

2.1 ป้ายชั่วคราว 1 ป้าย

2.2 ป้ายประกอบโครงการ 1 ป้าย

4. เงื่อนไข ข้อกำหนด ข้อเสนอแนะเฉพาะงาน

4.1 เงื่อนไข ข้อกำหนด และวิธีการจัดซื้อจัดจ้างพัสดุที่รัฐต้องการส่งเสริมหรือสนับสนุน

4.1.1 เนื่องจากกฎกระทรวง กำหนดพัสดุและวิธีจัดซื้อพัสดุ ที่รัฐต้องการส่งเสริมหรือสนับสนุน (ฉบับที่ 2) มุ่งส่งเสริมให้หน่วยงานภาครัฐ จัดซื้อจัดจ้าง สินค้าที่ผลิตภายในประเทศ หรือจัดซื้อจัดจ้างกับผู้ประกอบการวิสาหกิจขนาดกลางหรือขนาดย่อม (SMEs)

4.1.2 พักซ์ที่จัดซื้อจัดจ้างหรือส่งมอบในการจัดซื้อจัดจ้าง ครั้งนี้ ให้พิจารณาเป็นสินค้าที่ผลิตในประเทศ (ถ้ามี) และหากแม้ ผู้ขาย/คู่สัญญา ผู้ประกอบการวิสาหกิจขนาดกลางหรือขนาดย่อม (SMEs) ให้ผู้ขายหรือคู่สัญญาแสดงหลักฐานการขึ้นทะเบียนด้วย หรือ

4.1.3 เป็นกรณีดังต่อไปนี้ ให้หัวหน้าหน่วยงานของรัฐพิจารณา (1) เป็นการจัดหาอะไหล่ที่มีความจำเป็นจะต้องระบุคุณลักษณะเฉพาะ และจำเป็นต้องนำเข้าจากต่างประเทศ (2) หาก เป็นสินค้าที่ผลิตหรือนำเข้าจากต่างประเทศ ต้องเป็นกรณีมีราคาในการจัดซื้อครั้งหนึ่ง ไม่เกิน สองล้าน หรือ ราคาพัสดุที่นำเข้าจากต่างประเทศ มีราคาต่อหน่วยไม่เกิน สองล้าน ตามนัยแห่งหนังสือ กรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ) 0405.2/ ว 78 ลว. 31 ม.ค. 2565

4.2 ผู้รับจ้างต้องทำการซ่อมแซมส่วนที่เสียหายนอกเหนือบริเวณงานให้อยู่ในสภาพเรียบร้อย เหมือนเดิม โดยไม่คิดค่าใช้จ่ายเพิ่มเติม

/4.3 หากจำเป็นต้องทดสอบวัสดุ.....

- 4.3 หากจำเป็นต้องทดสอบวัสดุก่อสร้างผู้รับจ้างต้องเป็นผู้ออกค่าใช้จ่ายในการทดสอบวัสดุทั้งหมดในส่วนที่เกี่ยวข้องกับการก่อสร้าง
- 4.4 ก่อนเริ่มดำเนินการจนกระทั่งสิ้นสุดการก่อสร้างให้ผู้รับจ้างจัดทำป้ายแจ้งเรื่องการก่อสร้างติดตั้งไว้ ณ บริเวณที่ก่อสร้างตามจำนวนผู้ควบคุมงานกำหนด
- 4.5 หากจุดที่ทำงานนั้นมีน้ำท่วมขัง ผู้รับจ้างจะต้องทำแนวกันน้ำ โดยไม่คิดค่าใช้จ่ายเพิ่มเติม
- 4.6 การดำเนินงานหากมีข้อจำเป็นต้องวินิจฉัยให้อยู่ในดุลยพินิจ ของคณะกรรมการตรวจการจ้างหรือกองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง
- 4.7 ก่อนเริ่มดำเนินการผู้รับจ้างต้องทำหนังสือแจ้งเข้าดำเนินงานให้กับผู้ควบคุมงานจ้างและคณะกรรมการตรวจงานจ้างทราบก่อน
- 4.8 หากจำเป็นต้องวินิจฉัยให้อยู่ในดุลยพินิจ ของคณะกรรมการตรวจการจ้างหรือกองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง

5. คุณสมบัติผู้เสนอราคา

เป็นบุคคลธรรมดา หรือ นิติบุคคล ที่มีอาชีพ รับจ้างที่ต้องการจัดจ้างในครั้งนี้ หรือถ้าหากเป็นผู้ประกอบการ SMEs ต้องขึ้นทะเบียน และลงบัญชีรายการสินค้าในเว็บไซต์สำนักงานวิสาหกิจชุมชนขนาดกลางและขนาดย่อม (สสว.) ด้วย พร้อมให้แนบหลักฐาน

6. ระยะเวลาการดำเนินการ

ธันวาคม พ.ศ. 2565 – กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2566

7. ระยะเวลาส่งมอบงาน

ระยะเวลา 75 วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา

8. เงื่อนไขการรับเงิน

อบต.โนนทองกลางจะจ่ายเงินต่อเมื่อผู้รับจ้างได้ส่งมอบงานจ้าง ครบถ้วนถูกต้องตามสัญญาและคณะกรรมการได้ทำการตรวจรับครบถ้วนถูกต้อง

9. วงเงินในการก่อสร้างและราคากลาง

ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. งบประมาณที่ตั้งไว้ 472,900 บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นสองพันเก้าร้อยบาทถ้วน) (ปรากฏในแผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 แก้ไขครั้งที่ 1/2565 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา หน้า 2 ลำดับที่ 5)

ราคากลางในการก่อสร้างเป็นเงิน 470,900 บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นเก้าร้อยบาทถ้วน)

10. ผู้รับผิดชอบโครงการ

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง

ลงชื่อ


(นางชนันณัฐ สมพงษ์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ


(นางสาวนิตานาถ พุทธมาตย์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ


(นายศานันวัฒน์ ประจิดร)

กรรมการกำหนดราคากลาง

กำหนดรายละเอียดเวลาทำการก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. บ้านศรีพัฒนา หมู่ 11 ตำบลโนนทองกลาง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

ลำดับที่	รายละเอียดงาน	ระยะเวลาปฏิบัติงานที่ทำ	ปริมาณโครงการ	ระยะเวลา/วัน	หมายเหตุ
1	ป้ายประชาสัมพันธ์	รวม/วัน	รวม	2	รวมเวลาในการสั่งพร้อมติดตั้ง
2	ขนย้ายเครื่องจักรเครื่องมือ	รวม/วัน	รวม	1	
3	ส่งตัวอย่างวัสดุเหล็กเสริม	รวม/วัน	รวม	14	
4	งานปรับเกลี่ยพื้นที่ทาง	11,000 ตร.ม./วัน	720 ตร.ม.	1	
5	ทรายรองพื้น	600 ลบ.ม./วัน	36.00 ลบ.ม.	1	
6	วางเหล็กเสริม	รวม/วัน	รวม	1	
7	ติดตั้งแบบเหล็ก	100 ตร.ม./วัน	720 ตร.ม.	8	
8	หล่อคอนกรีต	700 ตร.ม./วัน	720 ตร.ม.	1	
9	ปลั๊กคอนกรีตเซฟตัว	รวม/วัน	รวม	1	
10	รื้อไม้แบบ	รวม/วัน	รวม	1	
11	บ่มคอนกรีต	รวม/วัน	รวม	28	
12	ตัดต่อคอนกรีตพร้อมหยอด	300 ม./วัน	40 ม.	1	
13	ลงไหล่ทาง	300 ลบ.ม./วัน	-	-	
14	ป้ายโครงการ	รวม/วัน	รวม	1	รวมเวลาในการสั่งพร้อมติดตั้ง
15	รอผลทดสอบวัสดุ	รวม/วัน	รวม	14	
รวมระยะเวลาดำเนินการโดยประมาณ				75	

รวมระยะเวลาที่ใช้ในการดำเนินงาน 75

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

(นายภาณุวัฒน์ ประจิดร)

ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ

แบบสรุปประมาณงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านศรีพัฒนา หมู่ 11 สายทางจากน่านางประหยัด หนา-ถึงประปา ตำบลโนนทองกลาง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 180.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 720.00 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ 0.00 ม.

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วยx F _N	ราคากลาง
1	งานปรับแก้ไขแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	720.00	1.79	1,288.80	1.3624	2.44	1,755.86
2	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วตบ(ลูกรัง)	ตร.ม.			-	-	-	-
3	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วตบ(หินคลุก)	ตร.ม.	720.00	14.77	10,634.40	1.3624	20.12	14,488.31
4	งานตัดขี้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	36.00	595.22	21,427.92	1.3624	810.93	29,193.40
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	720.00	407.72	293,558.40	1.3624	555.48	399,943.96
10	Expansion Joint	ม.	4.00	170.29	681.16	1.3624	232.00	928.01
11	Contraction Joint	ม.	64.00	96.88	6,200.32	1.3624	131.99	8,447.32
12	Longitudinal Joint	ม.	180.00	66.16	11,908.80	1.3624	90.14	16,224.55
13	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
14	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.30 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.00 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ตามแบบ มธู อบต					-	-	-	-

	345,699.80	รวม	470,981.41
ตัวอักษร (-สี่แสนเจ็ดหมื่นเก้าร้อยบาทถ้วน-)		ปรับยอด	470,900.00
① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง	=	345,699.80	
② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3624	

เรียน นายกองค้การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง
 คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง ที่ 291/2565 วันที่ 15 พฤศจิกายน 2565 มีมติเห็นชอบเมื่อวันที่ 15 ธันวาคม 2565 กำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง เป็นจำนวนวงเงิน 470,900.-บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นเก้าร้อยบาทถ้วน)
 จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

.....
 (นางธนันท์ งามพงษ์) (นางสาวนิศานาถ พุทธิมาตย์) (นายภาณุวัฒน์ ประจิตร์)
 ประธานกรรมการ กรรมการ กรรมการ

ความเห็น/การพิจารณา

ได้ทำการตรวจสอบเอกสารและพิจารณาแล้ว (✓) อนุมัติให้ใช้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

() ไม่อนุมัติ เนื่องจาก.....

(นายสละ เลี้ยงวงษ์)
 นายกองค้การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง
 อนุมัติเมื่อ วันที่ 26 ธ.ค. 2565